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För en del barn innebär förskolans vardag stora 
utmaningar. Många av de situationer pedagoger 
upplever svåra att hantera är kopplade till att 
utvecklingen av förmågor och färdigheter sker i så 
olika takt för olika barn. Vardagliga situationer 
såsom samling och måltider, lek och skapande, 
övergångar och val kan leda till att barnet upplever 
misslyckande. I dessa stunder är det inte ovanligt 
med handlingar som ställer till det för såväl barnet 
självt, kamraterna som personalen. Men vad är det 
som leder till problemskapande beteenden? Hur tar 
du kommandot i kritiska situationer? Hur kan du 
öka de positiva stunderna? Och hur får vi alla barn 
att utvecklas på ett bra sätt, lära sig och samtidigt 
må bra?

Innehåll
Fem halvdagar med olika teman. Diskussioner, 
möjlighet till frågor, massa tips och strategier att 
pröva mellan gångerna samt litteraturtips med 
sidhänvisningar för den som vill fördjupa sig.

1. Utmaningar i förskolan – om självstyrning, 
problemskapande beteenden och konsten att 
styra sig själv


2. Utagerande beteenden – hur kan vi hantera 
och förebygga kaos och utbrott? 


3. Tillgänglig lärmiljö och tydliggörande 
pedagogik.


4. Barn med diagnoser i förskolan – om autism, 
adhd, språkstörning och lite annat


5. Att lyckas i svåra möten med vårdnadshavare.


Mål med utbildningen
• Att ge pedagogisk personal ökade kunskaper 

och verksamma strategier för att förebygga 
misslyckanden och hantera svåra situationer 
för barn som återkommande krockar med 
förskolans vardag.


• Att erbjuda en möjlighet att diskutera 
erfarenheter med kollegor och lära av 
varandra, pröva förhållningssätt och 
strategier och använda en modell för att göra 
detta arbete systematiskt.


• Att inspirera till vidare läsning och 
kompetensutveckling genom tips på litteratur,  
artiklar, poddar och relevanta länkar.


Utbildare
David Edfelt är leg psykolog och författare. Han 
arbetar med utbildning, handledning och utveckling 
i förskolor och andra verksamheter. 

David är författare till en rad böcker för pedagogisk 
personal i förskolan: Utmaningar i förskolan, Hjärna 
i förskolan, Beteendeproblem i förskolan, 
Tydliggörande pedagogik i förskolan och 
Samtalsmetoder i förskolan. Han skriver sedan 
2016 i Förskoletidningen och driver två poddar: 
David & Bo pratar pedagogik och Relatera mera. 
Läs gärna mer på psykologdavid.se.

Kontakt
Vid intresse, en önskan om mer information eller ett 
förutsättningslöst möte kontakta David Edfelt på 
david.edfelt@psykologdavid.se eller 0730-878785.
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UTMANINGAR I FÖRSKOLAN

För många barn innebär vardagliga situationer och rutiner i förskolan 
mycket stora utmaningar. Nyckeln till att hjälpa dessa barn är rätt 
kunskap hos pedagogerna.

Boken ger råd om hur förskolan, utifrån en ökad förståelse för 
barnen och de situationer som utmanar, kan arbeta systematiskt för att 
skapa en positiv och utvecklande tillvaro. Budskapet är att det alltid 
finns skäl till ett problemskapande beteende men också lösningar.

Utifrån sina egna erfarenheter och reflektioner efter möten med 
barn, föräldrar, pedagoger och vårdpersonal delar författaren med sig 
av konkreta idéer och tips. Samtidigt är boken förankrad i forskning 
och förskolans styrdokument. 

Denna andra och reviderade upplaga har utökats, bland annat 
med ett avsnitt om lågaffektivt bemötande. Nu finns också ett 
studiematerial utifrån åtta olika områden att fördjupa sig i. 

Boken vänder sig främst till förskollärare och förskolechefer, men kan 
också inspirera föräldrar och andra som möter yngre barn i sitt yrke.

DAVID EDFELT är psykolog och arbetar med 
handledning och utbildning, bland annat vid 
Special pedagogiska Institutionen vid Stockholms 
Universitet. Han har en bakgrund i arbetet med 
barn och ungdomar med inlärningssvårigheter 
och neuropsykiatrisk problematik inom förskola 
och skola, barnpsykiatri och vid Karolinska 
Universitetssjukhuset. 


